
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GDMEENTEBESTUUR WETTEREN

Uittreksel uit het register van de beslissingen van
de gemeenteraad

Zittingvan 06 november 2014

Aanwezig:

Verontschuldigd:
Afwezig:

OPENBARE ZITTING

Alain Pardaen burgemeester

Albert De Geyter - voorzitter

Guido Van dén Berghe, Herman De Wulf, Leentje Grillaert, Jean-

Paul De corte, Flerman strobbe, Karine Fack, Lieve De Gelder schepenen

André D'Hauwe, Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne,

Dietbrand van Durme, Dirk uyttendaele, Dominique f)immock,

Jan Tondeleir, Katharine Claus, Marc Van f)urme, Marie-

Rose Van de Wiele, Nico Soetaert, Piet Van de Gracht,

DE RAAD,
Gelet op het artikel 42,53 van het gemeentedecreet;

Gelet op het gemeenteraadsbesluitvan2ljuni 2007. houdende het retributiereglement op

de inzameling, het hergebruik, cle recyclage, de nuttige toepassing en de verwijdering van

hui shoude I ij ke afvalstoffen;

Gelet op de noodzakelijkheid tot hernieuwing van de bestaande retributie van 2l juni

2007
Gelet op de financiële toestand van de gemeente ;

Stemming

Voor: 25 Alain Pardaen, Albert De Geyter, Guido Van den Berghe,

Herman De Wulf, Leentje Grillaert, Jean-Paul De Corte'

Herman Strobbe, Karine Fack, André D'Hauwe,

Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, Dietbrand Van Durme'

Dirk Uyttendaele, Dominique Dimmock, Jan Tondeleir'

Katharine Claus, Marc Van f)urme' Marie-Rose Van de Wiele'

Nico Soetaert, Piet Van de Gracht, Piet Van Heddeghem'

Robbe De Wilde, Tony Oyen, Winnie Meeus' Wouter Bracke

tegen: 0

onthouding: 0

Aanpassing retributiereglement op de inzameling, het hergebru ik, de recyclage' de

n en de venw van afvalstoffen

BESLUIT:



Het gemeenteraadsbesluit van 2l juni 2007 houdende het retributiereglement op de

inzameling,het hergebruik, de recyclage, de nuttige toepassing en de verwijdering van

huishoudelijke afvalstoffen in te trekken en de vervangen door de volgende tekst:

Art.l: Met ingang van I januari 2015 wordt een retributie gevestigd op de volgende

ingezamelde fracties van huishoudelijke oorsprong:

Haalmethode (hui s-aan-huisinzamel ing of op telefonische aanv t aag)

o lnzameling en verwijdering van huisvuil/restafval;
o Inzameling en verwijdering van grofvuil;
o . Inzameling en compostering van GFT-afval;
o Inzameling en recyclage van plastic flesverpakkingen, metalen verpakkingen en

drankkartons;

4f1..2:
H.t brdrug van de retributie wordt voor de haalmethode als volgt vastgesteld :

Fractie Retributie

Huisvuil/restafval 1,75 €.lzakvan 60 I
0,90 €./zak van 30 I

Grofvuil 24 aanbi

GFT-afval 0,75 €,lper aanbieding ro lcontainer van 1 20 I

0 5 aanb van container van 40 l

PMD 0 12€lzak

Voor de volgende fracties worden voor de haalmethode geen retributie geheven:

o snoeihout
o papier en karton
o gemengde metalen

A4.3:
g f . O. retributie vermeld in artikel 2, a) is verschuldigd door de persoon die g-ebruik maakt

van de dienstverlening inzake huis-aan-huisinzameling van huisvuil/restafoal, door of in

opdracht van de gemeente.

$ 2. De retributie verñreld in artikel 2, b) is verschuldigd door de persoon die gebruik maakt

van de dienstverlening inzake ophaiing van grofvuil op telefonische aanvraag door of in

opdracht van de gemeente.

$ 3. De retributie verãreld in artikel 2, c) is verschuldigd door de persoon die gebruik maakt

van de dienstverlening inzake huis-aan-huisinzameling van GFT-afual door of in

opdracht van de gemeente;

$ 4. De retributie verñreld in artikel 2, d) is verschuldigd door de persoon die gebruik maakt

van de dienstverlening inzake huis-aan-huisinzameling van plasticverpakkingen'

metalen verpakkingen en drankkartons door of in opdracht van de gemeente'

Ãrt.4:
ç f . O. personen die gebruik maken van de door de gemeente voorgeschreven zakken zijn

de retributie u".rõh,rldigd bij de aankoop ervan op de door de gemeente vastgestelde

plaats(en). Een betalingsbewijs wordt op eenvoudig verzoek afgeleverd'

$ 2. b. p.iron.n die nog wensen gebruik te maken van oude door de gemeente
" 

uoorgeschreven resìafval/huiÑuilzakken, vervullen de betaling van de retributie door de

aankóop van een sticker ter waarde van 0.50 € (60 L) en 0.28 € (30 L)' Deze stickers



vvorden aangekocht op de door de gemeente vastgestelde plaatsen en dienen

aangebrachtte worden op de oude restafval/huisvuilzakken. Een betalingsbewijs wordt

op eenvoudig verzoek afgeleverd.

$ 3. De personen die gebruik maken van de door de gemeente voorgeschreven containers

vooi de inzameling van GFT zijn de retributie verschuldigd bij de aankoop van de door

de gemeente voorgeschreven stickers op de door de gemeente vastgestelde plaats(en).

De sticker dient op een achteraf eenvoudig te verwijderen wijze op de container

aangebracht te worden aan het handvat van de container. Een betalingsbewijs wordt op

eenvoudi g verzoek afgel everd.

$ 4. Personen die gebruik maken van de gemeentelijke dienstverlening inzake de inzameling

aanhuis van grofvuil op telefonische aanvraag zijn de retributie verschuldigd bij de

aankoop van de door de gemeente vgorgeschreven stickers op de door de gemeente

vastgesielde plaats(en). Een betalingsbewijs wordt op eenvoudig verzoek afgeleverd'

Dezé stickeri moeten duidelijk zichtbaar aangebracht worden op één van de aangeboden

goederen.

$ 5. Þrrronrn die gebruik maken van de door gemeente voorgeschreven zakken voor de

inzameling van PMD zijn de retributie verschuldigd bij de aankoop ervan op de door de

gemeente vastgestelde plaats(en). Een betalingsbewijs wordt op een eenvoudig verzoek

afgeleverd.

Art.5:
Dit reglement is van toepassing vanaf l januari 2015'

Deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden.

Namens de gemeenteraad'

de secretaris,
T. Van West

Voor eensluidend afschrift,

de secretaris,
T. Van West

de voorzitter
A. De Geyter

de burgemeester,
A. Pardaen


